MUNICIPIO DE ACARÁ

ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DO ACARÁ

PODER LEGISLATIVO

________________________________________________________________________________________________________________
Praça da Matriz, nº 001 – Centro – CEP: 68738-000 – Santa Maria do Pará – PA – Brasil

www.santamaria.pa.gov.br – E-mail: sec.administracao@santamaria.pa.gov.br

OFÍCIO Nº 003/2025

Acará/PA, 14 de março de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES

Prefeito Municipal de Acará/PA

Assunto: Pedido de autorização para Adesão à Ata de Registro de Preços nº 027/2024, Oriunda do Pregão

eletrônico n° 90021/2024

Senhor Prefeito,

Consulto V. Sa. sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços, cujo objeto é “REGISTRO DE

PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS,

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA SECRETARIA E FUNDOS MUNICIPAIS

DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA”.

Essa contratação visa o atendimento à população do município de Acará/PA, para os quais previmos a necessidade

de consumo de dos quantitativos registrados dos itens contratado, conforme planilha abaixo.

ITEM DESCRIÇÃO Quantidade Unidade

01 MOTO DE 150 CC       12 MÊS

02 VEÍCULO UTILITÁRIO PICK UP PEQUENO      12 MÊS

03 VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK UP - MÊS

Não excedendo mais de 4 (quatro) anos de fabricação, médio

porte, cabine dupla, tração 4x4, 4 portas, diesel, com ar

condicionado, seguro total sem franquia para locatório,

assistência total 24 horas e quilometragem livre (sem

condutor).

     12 MÊS

Em caso de deferimento, requeremos que nos enviem toda a documentação necessária para à

adesão pelo e-mail: licitacaocamaraacara@gmail.com, quais sejam: edital e publicação, parecer

jurídico, ata da sessão, parecer de controle interno, homologação com as publicações, ata de registro

http://www.santamaria.pa.gov.br/

MUNICIPIO DE ACARÁ

ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DO ACARÁ

PODER LEGISLATIVO

________________________________________________________________________________________________________________
Praça da Matriz, nº 001 – Centro – CEP: 68738-000 – Santa Maria do Pará – PA – Brasil

www.santamaria.pa.gov.br – E-mail: sec.administracao@santamaria.pa.gov.br

com a publicação, aceite da empresa que consagrou-se vencedora do certame, bem como a autorização

de adesão emitida pelo município.

Oportunamente, fornecemos os dados e contatos deste órgão, visando à requerida adesão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ, Com sede na Travessa São José n° 120 – Praça da Matriz -

Centro

Atenciosamente,

MANOEL BENEDITO MORAES PINHEIRO

Presidente da Câmara

http://www.santamaria.pa.gov.br/

		2025-03-25T12:37:04-0300
	MANOEL BENEDITO MORAES PINHEIRO:25271989291